PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2015            № 99
	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 г. № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 2.1 Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования, утвержденного решением Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от 30.03.2010 № 55, от 27.02.2013 № 26, от 26.11.2014 № 101, от 26.08.2015 № 48)  следующие изменения:

1) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«преподавателям организаций, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в области искусств, физической культуры и спорта;»;

2) абзац десятый исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 марта 2015 года.

3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.

	Председатель Ярцевского районного

Совета депутатов

____________________В.П. Сальников

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
_________________ В.С. Макаров
«____»_____________ 20___ года

PAGE